
1 

 

 

 

 14 февраля 

 2023 года 

 вторник 

 № 03 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

В настоящем номере «Вестника» публикуются решение 

Совета народных депутатов Бутурлиновского 

муниципального района, постановления администрации 

Бутурлиновского муниципального района 
 

 

 

 

 

  



2 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

 

Страница 

 

1 
Решение Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района от 

22.12.2022 г. № 31 «О внесении изменений и дополнений в Устав Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области» 

3-5 

2 Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области от 01.02.2023г. № 88 «О внесении изменений в постановление администрации 

Бутурлиновского муниципального района от 05.03.2014 года № 243 «О закреплении 

муниципальных образовательных организаций Бутурлиновского муниципального района  

за конкретными территориями Бутурлиновского муниципального района» 

6-13 

3 Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области от 08.02.2023г. № 109 «О  повышении  (индексации)    денежного 

вознаграждения,  должностных  окладов, окладов    за    классный  чин,  пенсии за  

выслугу  лет  (доплаты к пенсии)» 

14-16 

4 Извещение о возможном предоставлении земельного участка 17-19 

  



3 

 

 

Совет народных депутатов  

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 

РЕШЕНИЕ 

от 22.12.2022г. № 31 
           г. Бутурлиновка 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав 

Бутурлиновского муниципального района  

Воронежской области 
    

 Руководствуясь Федеральными законами РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 

муниципальных образований», Совет народных депутатов Бутурлиновского 

муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения и дополнения в Устав Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области, согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение «О внесении изменений и дополнений  в 

Устав Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» на 

государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Воронежской области. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после 

его регистрации, и вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава Бутурлиновского  

муниципального района                                                                   Ю.И. Матузов 

 

Председатель Совета народных 

депутатов Бутурлиновского 

муниципального района                                                                 Е.Е. Бондаренко 



4 

 

Приложение решению Совета народных 

депутатов Бутурлиновского 

муниципального района  

от 22.12.2022г.  № 31 

 

 

Изменения и дополнения в Устав 

Бутурлиновского муниципального района  

Воронежской области 

 

 

1. В части 3 статьи 1 слова «Озерское сельское поселение» заменить 

словами «Озёрское сельское поселение». 

 

2. В статье 14: 

2.1. В третьем абзаце части 4 слова «главой администрации 

Бутурлиновского муниципального района» заменить словами «главой 

Бутурлиновского муниципального района»; слова «главы администрации 

Бутурлиновского муниципального района» заменить словами «главы 

Бутурлиновского муниципального района»; 

2.2. В абзаце 2 части 5: 

а) слова «избирательной комиссии Воронежской области» заменить 

словами «уполномоченной в соответствии со статьей 42 настоящего Устава 

соответствующей избирательной комиссией»; 

б) второе предложение исключить. 

 

3. Часть 2 статьи 15 изложить в следующей редакции: 

«2. Решение о назначении муниципальных выборов должно быть 

принято не ранее чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня 

голосования. В случаях, установленных федеральным законом, 

муниципальные выборы назначаются Территориальной избирательной 

комиссией Бутурлиновского муниципального района или участковой 

избирательной, действующей в границах муниципального образования.». 

 

4. В пункте 2 части 2 статьи 36: 

а) в подпункте «а» слова «аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования,» исключить; 

б) в подпункте «б» слова «аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования,» исключить. 

 

5. Статью 38 «Глава администрации Бутурлиновского муниципального 

района.» исключить. 

 

6. Статью 42 изложить в новой редакции: 



5 

 

«Статья 42. Полномочия избирательных комиссий по организации и 

проведению выборов, местного референдума, голосования по отзыву 

депутата 

Территориальная избирательная комиссия Бутурлиновского района 

организует подготовку и проведение выборов в органы местного 

самоуправления, местного референдума, голосования по отзыву депутата, 

члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного 

лица местного самоуправления в соответствии с федеральным 

законодательством об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации. 

По решению Избирательной комиссии Воронежской области 

полномочия избирательной комиссии, организующей подготовку и 

проведение выборов в органы местного самоуправления, местного 

референдума, голосования по отзыву депутата могут возлагаться на 

участковую комиссию, действующую в границах этого муниципального 

образования. 

В случае исполнения полномочий комиссии, организующей подготовку 

и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного 

референдума, участковая избирательная комиссия осуществляет полномочия 

территориальной избирательной комиссии, предусмотренные федеральным 

законодательством об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации.». 

 

6. Часть 5 статьи 44 исключить.



6 

 

 

Администрация Бутурлиновского муниципального района 

                                    Воронежской области 
 

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 01.02.2023г. № 88 
           г. Бутурлиновка 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Бутурлиновского муниципального 

района от 05.03.2014 года № 243 «О 

закреплении муниципальных 

образовательных организаций 

Бутурлиновского муниципального 

района  за конкретными 

территориями Бутурлиновского 

муниципального района»   

 

 

На основании Порядка приема на обучение по  образовательным 

программам начального общего, основного общего  и среднего общего 

образования, утвержденного  приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации  от 22.09.2020 года №458, Санитарно-эпидемиологических 

требований к организациям воспитания  и  обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодёжи в общеобразовательных учреждениях (СанПиН 2.4.3648-20), 

утвержденных постановлением   Главного государственного санитарного врача 

РФ от 28.09.2020г. № 28, а также в целях соблюдения прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного общего образования, обеспечения 

территориальной доступности общеобразовательных учреждений, 

администрация Бутурлиновского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменение в постановление администрации Бутурлиновского 

муниципального района от 05.03.2014 года № 243 «О закреплении 

муниципальных образовательных организаций Бутурлиновского 

муниципального района за конкретными территориями Бутурлиновского 

муниципального района», изложив приложение № 1 в редакции, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 



7 

 

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации 

Бутурлиновского муниципального района Т. И. Черных. 

 

 

Глава Бутурлиновского  

муниципального района                                                               Ю. И. Матузов                 

  

 

 



8 

 

Приложение 
к постановлению администрации  
Бутурлиновского муниципального района   
от   «01» февраля2023 г. № 88 

 
Список  закрепленных территорий Бутурлиновского муниципального района  

за образовательными организациями Бутурлиновского муниципального района 

 

№ 

п/п 

Наименование образовательной 

организации 

Список адресов территориального закрепления за 

образовательными организациями Бутурлиновского 

муниципального района 

1 МБОУ Бутурлиновская СОШ Улицы: Дорожная, 3-го Интернационала (до д.81), Королева, 

Инкубаторная, Циолковского, Феоктистова, Крамского, 

Платонова, Молодежная, Чехова, Калинина, Фрунзе, Тельмана, 

Весенняя, Суворова, Космонавтов, 40 лет Октября, Высоцкого, 

Троицкая, Покровская, Бучкури, Кутузова, 60 лет Комсомола, 

Березовая, Парковая, Промышленная,  Вавилова, Декабристов, 

Перепелицина, Воронежская, Тимирязева,  Успенская, 

Сентябрьская, Слободская, Александра Невского, Степная, 

Орджоникидзе, Головина, Осенняя, Полякова, Пушкина, 

Студенческая, Фридриха Энгельса (с № 121 и далее), Ленина (с № 

151 по 283), Коминтерна, Магистральная, Новаторов, Народная. 

Переулки: Аптечный,   Полевой, 9 мая, Орджоникидзе, Чехова, 

Кутузова, Пушкина, Калинина, Тимирязева. 

2 МКОУ Бутурлиновская ООШ №1 Улицы: Октябрьская, Чкалова, Мира, Набережная, 1 Мая (до 

д.100), Красная (до д.100), Коммунистическая, Трудовая (до 

д.157), Карла Маркса, Ленина, 8 Марта, Свердлова, Садовая, 



9 

 

Блинова, Урицкого, Рабочая, Репина, Рылеева, Колодиева, Розы 

Люксембург, Гоголя, Пионеров, Фридриха Энгельса (до д.120), 

Крупская, 9 Января, Петровского (до д.100), 30 лет Победы, 

Механизаторов, Комсомольская (до д.100), Дружбы, Никитина, 

Докучаева. 

Площади: пл. Воли. 

Переулки: 9 Января, Парижской Коммуны, Дзержинского. 

3 МКОУ Бутурлиновская СОШ №4 им. 

Е.Роженко 

Улицы: Элеваторная, Заводская, Беговая, Матросова, Горького, 

Маяковского, Восточная, Победы, Советская, Школьная, 

Пристанционная, Фурманова, Гагарина, Совхозная, Мичурина, 

Луговая, Речная, Чапаева, Борисова 

Переулки: Ильича. 

4 МКОУ Бутурлиновская ООШ №7 Улицы: Красная (от д. 101), 1 Мая (от д. 101), Трудовая (от д. 

158), Шолохова, Фестивальная, Петровского, Чайковского, 3-го 

Интернационала (от д. 82), Южная, Строителей, Юбилейная, 

Ломоносова, Лермонтова, Васнецова, Цветаева, Ахматова, 

Булгакова, Пятницкого, Толстого, Фадеева, Шукшина, Тургенева, 

Оршанская, Жукова, Есенина, 30 лет Победы, Шереметовка. 

Переулки: Связистов, Парижской Коммуны, Михайлова, 

Красноармейский, Зеленый, Буденного, Петровского. 

с.Дмитриевка, пос.Зеленый гай. 

5 МКОУ Бутурлиновская ООШ №9 Улицы: Комсомольская (от д.101), Терешковой, Подгорная, 

Ворошилова, Попкова, 40-лет Победы, Кирова, Тенистая, Новая, 

Менделеева, Серебрянского, Кольцова, Красносельская, Заречная, 

Лесная, Московская, Курчатова, Комарова. 

Поселок: Круглый, 

Село: Отрадное, Земледелец. 



10 

 

Переулки: 40-лет Победы, Красносельский. 

6 МКОУ Великоархангельская СОШ Великоархангельское сельское поселение. 

7 МКОУ Васильевская ООШ Васильевское сельское поселение. 

8 МКОУ Гвазденская СОШ Гвазденское сельское поселение. 

9 МКОУ Елизаветинская ООШ Филиппенковское сельское поселение (с. Елизаветино, с. 

Патокино). 

10 МКОУ Зеленопоселковая ООШ Березовское сельское поселение (с. Зеленый, п. Красный). 

11 МКОУ Карайчевская ООШ Карайчевское сельское поселение. 

12 МКОУ Клеповская СОШ Клеповское сельское поселение. 

13 МКОУ Козловская СОШ Козловское сельское поселение. 

14 МКОУ Кучеряевская ООШ Кучеряевское сельское поселение, Колодеевское сельское 

поселение, Сериковское сельское поселение. 

15 МКОУ Нижнекисляйская СОШ 

им.Полякова 

Нижнекисляйское городское поселение. 

16 МКОУ Озерская СОШ имени Сергея 

Аникина 

Озерское сельское поселение 

17 МКОУ Пузевская СОШ Пузевское сельское поселение 

18 МКОУ Ударниковская ООШ Чулокское сельское поселение (с. Ударник) 

19 МКОУ Филиппенковская ООШ Филиппенковское сельское поселение (с. Филиппенково) 

20 МКОУ Чулокская ООШ Чулокское сельское поселение (с. Чулок) 

21 МКДОУ Бутурлиновский  детский сад 

№1 

Улицы: Набережная, 1 Мая (до д.100), Красная (до д.100), 

Коммунистическая, Трудовая (до д.157), Карла Маркса, Ленина, 8 

Марта, Садовая, Блинова, Урицкого, Рабочая, Репина, Рылеева, 

Колодиева, Розы Люксембург, Гоголя, Пионеров, Фридриха 

Энгельса (до д.120), Комарова. 

Площади: пл. Воли. 

http://www.butur-rn.ru/poseleniya/nizh_kisl/


11 

 

Переулки: 9 Января, Дзержинского. 

22 МКДОУ Бутурлиновский детский сад 

№4 

Улицы: Комсомольская (от д.101), Терешковой, Подгорная, 

Ворошилова, Попкова, 40-лет Победы, Кирова, Тенистая, Новая, 

Менделеева, Серебрянского, Кольцова, Красносельская, Заречная, 

Лесная, Московская, Курчатова, Комарова. 

Поселок: Круглый, Земледелец. 

Село: Отрадное. 

Переулки: 40-лет Победы, Красносельский. 

23 МКДОУ Бутурлиновский детский сад 

№5 

Улицы: Октябрьская, Чкалова, Мира, Крупская, 9 Января, 

Петровского (до д.100), 30 лет Победы, Механизаторов, Комарова, 

Дружбы, Никитина, Докучаева, Пионеров, Трудовая, 8 Марта, 

Дружбы, Блинова, Буденного, Урицкого, Свердлова, Ф. Энгельса ( 

с 1 по 93, со 2 по 86),Красная, Колодиева. 

Площади: пл. Воли. 

Переулки: 9 Января, Парижской Коммуны. 

24 МКДОУ Бутурлиновский детский сад 

№7 

Улицы: Красная (от д. 151),1 Мая (от д. 101), Трудовая (от д. 

158), Шолохова, Фестивальная, Петровского, Чайковского, 3-го 

Интернационала (от д. 82), Южная, Строителей, Юбилейная, 

Ломоносова, Лермонтова, Васнецова, Цветаева, Ахматова, 

Булгакова, Пятницкого, Толстого, Фадеева, Шукшина, Тургенева, 

Оршанская, Жукова, Есенина, Шереметовка, 30 лет Победы, 

Некрасова, Механизаторов. 

Переулки: Связистов, Парижской Коммуны, Михайлова, 

Красноармейский, Зеленый, Буденного. 

с.Дмитриевка 

пос.Зеленый гай 

25 МКДОУ Бутурлиновский детский сад Улицы: Дорожная, 3-го Интернационала (до д.81), Королева, 



12 

 

№8 Инкубаторная, Циолковского, Феоктистова, Крамского, 

Платонова, Молодежная, Чехова, Калинина, Фрунзе, Тельмана, 

Весенняя, Суворова, Космонавтов, 40 лет Октября, Высоцкого, 

Троицкая, Покровская, Бучкури, Кутузова, 60 лет Комсомола, 

Березовая, Парковая, Промышленная, Фурманова, Гагарина, 

Борисовой, Вавилова, Декабристов, Перепелицина, Воронежская, 

Тимирязева,  Успенская, Сентябрьская, Слободская, Александра 

Невского, Степная, Орджоникидзе. 

Переулки: Аптечный,  Декабристов, Полевой, 9 мая, 

Орджоникидзе. 

26 МКДОУ «Центр развития ребенка – 

детский сад №9»  

Улицы: Королева, Инкубаторная, Циолковского, Феоктистова, 

Крамского, Платонова, Молодежная, Чехова, Калинина, Фрунзе, 

Тельмана, Весенняя, Суворова, Космонавтов, 40 лет Октября, 

Высоцкого, Троицкая, Покровская, Бучкури, Кутузова, 60 лет 

Комсомола, Березовая, Парковая, Промышленная, Фурманова, 

Гагарина, Борисовой, Вавилова, Декабристов, Перепелицина, 

Воронежская, Королева, Тимирязева, Успенская, Сентябрьская, 

Слободская, Александра Невского, Степная, Орджоникидзе, 

Фридриха Энгельса (с №121 и далее), Пушкина, Народная, 

Ленина (с №283 и далее),  Коминтерна, Полякова. 

 

Переулки: Аптечный, Декабристов, Полевой, 9 мая, Калинина, 

Кутузова, Пушкина, Орджоникидзе, Чехова. 

27 МКДОУ Бутурлиновский детский сад 

№10 

Улицы: Элеваторная, Заводская, Беговая, Матросова, Горького, 

Маяковского, Восточная, Победы, Советская, Школьная, 

Пристанционная, Фурманова, Гагарина, Совхозная, Мичурина, 

Луговая, Речная, Чапаева, Борисова 



13 

 

Переулки: Ильича. 

28 МКДОУ Бутурлиновский детский сад 

№11 

Улицы: Элеваторная, Заводская, Беговая, Матросова, Горького, 

Маяковского, Восточная, Победы, Советская, Школьная, 

Пристанционная, Фурманова, Гагарина, Совхозная, Мичурина, 

Луговая, Речная, Чапаева, Борисова 

Переулки: Ильича. 

29 МКДОУ Нижнекисляйский детский сад 

№2 

Нижнекисляйское городское поселение. 

30 МКДОУ Бутурлиновский детский сад 

«Лесная сказка» 

Улицы: Дорожная, 3-го Интернационала (до д.81), Королева, 

Инкубаторная, Циолковского, Феоктистова, Крамского, 

Платонова, Молодежная, Чехова, Калинина, Фрунзе, Тельмана, 

Весенняя, Суворова, Космонавтов, 40 лет Октября, Высоцкого, 

Троицкая, Покровская, Бучкури, Кутузова, 60 лет Комсомола, 

Березовая, Парковая, Промышленная, Вавилова, Декабристов, 

Перепелицина, Воронежская, Королева,  Тимирязева,  Успенская, 

Сентябрьская, Слободская, Александра Невского, Степная, 

Орджоникидзе, Пушкина, Осенняя, Студенческая, Магистральная, 

Новаторов, Народная, Полякова, Коминтерна, Колодиева, 

Тургенева, Оршанская, Молодежная, Головина, Образцовая, 

Славянская, Полякова, Фридриха Энгельса (с №121 и далее), 

Ленина (с № 151 по 283). 

Переулки: Аптечный,  Декабристов, Полевой, 9 мая, 

Орджоникидзе, Калинина, Кутузова, Майский, Тимирязева, 

Пушкина. 

Заместитель главы администрации- 

руководитель аппарата администрации 

Бутурлиновского муниципального района                                                            И.А. Ульвачева

http://www.butur-rn.ru/poseleniya/nizh_kisl/


14 

 

                                                           

Администрация Бутурлиновского муниципального района 
                                    Воронежской области 

 

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 08.02.2023г. № 109 
           г. Бутурлиновка 

О  повышении  (индексации)    

денежного вознаграждения,  

должностных  окладов, окладов    за    

классный  чин,  пенсии за  выслугу  лет  

(доплаты к пенсии) 

 

 В соответствии  с законами Воронежской области от  30.05.2005 № 29-

ОЗ «О государственной гражданской службе Воронежской области», о 

05.06.2006 № 42-ОЗ «О пенсиях а выслугу лет лицам, замещавшим 

должности государственной гражданкой службы Воронежской области», от 

05.06.2006 N 57-ОЗ «О доплате к пенсии отдельным категориям пенсионеров 

в Воронежской области», от 09.10.2007 N 100-ОЗ «Об оплате труда 

работников, замещающих должности, не являющиеся должностями 

государственной гражданской службы Воронежской области», от 11.11.2009 

N 133-ОЗ «О государственных должностях Воронежской области», 

Постановлением Правительства Воронежской обл. от 03.02.2023г. N 51 «О 

повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, 

окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), 

ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», решением Совета 

народных депутатов Бутурлиновского  муниципального района  

Воронежской области от 06.12.2013 года № 143 «Об утверждении Положения 

о денежном  содержании муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Бутурлиновского муниципального  района Воронежской 

области», решения  Совета народных  депутатов Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской  области от 11.10.2012 года  № 35 «Об 

оплате труда работников, замещающих должности, не  являющиеся  

должностями  муниципальной службы органов местного  самоуправления 

Бутурлиновского муниципального  района Воронежской области», решения 

Совета  народных депутатов Бутурлиновского муниципального района от 

15.08.2016 года  № 301 «О порядке  назначения и выплаты пенсии и 

единовременного денежного  поощрения в связи  с выходом  на пенсию  за 

выслугу лет в органах местного  самоуправления Бутурлиновского 



15 

 

муниципального района», администрация Бутурлиновского муниципального 

района 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т 

 

1. Повысить  (проиндексировать) с 1 января 2023 года в 1,055 раза: 

1.1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих 

Бутурлиновского муниципального района, замещающих должности 

муниципальной службы, в соответствии  с замещающими  ими  должностями 

муниципальной службы и размеры окладов за классный чин в соответствии с  

присвоенными им классными чинами  муниципальной службы,  

установленных приложением № 2 «Размеры должностных окладов 

муниципальных служащих Бутурлиновского муниципального  района», к 

решению Совета  народных депутатов Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области  от 06.12.2013 года № 143 «Об утверждении 

Положения о денежном содержании муниципальных служащих органов 

местного самоуправления Бутурлиновского муниципального  района 

Воронежской области». 

1.2. Размеры должностных окладов работников, замещающих 

должности, не являющиеся должностями  муниципальной службы, 

установленные  приложением № 2 «Перечень должностей и размеры  

должностных окладов работников, замещающих  должности, не  являющиеся 

должностями  муниципальной службы органов местного  самоуправления 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» к решению 

Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района от 

11.10.2012 года  № 35 «Об оплате труда работников, замещающих 

должности, не  являющиеся  должностями  муниципальной службы органов 

местного  самоуправления Бутурлиновского муниципального  района 

Воронежской области». 

2. Проиндексировать с 1 января 2023 года в 1,055 раза размер пенсий за 

выслугу лет (доплат  к пенсии), назначенных и  выплачиваемых лицам, 

замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной 

службы, должности в  органах  местного  самоуправления Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области. 

3. Установить, что при повышении (индексации) денежного  

вознаграждения, должностных окладов и окладов за классный чин их 

размеры подлежат округлению до целого рубля  в сторону увеличения. 

4. Руководителям отделов администрации района обеспечить 

проведение  индексации денежного  вознаграждения лиц, замещающих 

муниципальные  должности Бутурлиновского муниципального района, 

должностных окладов и  окладов за классный чин муниципальных 

служащих, должностных окладов работников,  замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной службы, в соответствии  с 

настоящим постановлением. 



16 

 

5. Начальнику сектора по учету и отчетности - главному бухгалтеру 

(Баутина С.А.) произвести  в  установленном порядке перерасчет 

назначенных и выплачиваемых пенсий за выслугу лет (доплат к пенсии), 

категории пенсионеров, указанных в пункте 2 настоящего  постановления. 

6. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений  

принять  соответствующие муниципальные  правовые  акты о  повышении  

(индексации)  с 1 января 2023 года в 1,055 раза в пределах средств, 

предусмотренных в местном бюджете на 2023 год: 

6.1. Должностных окладов лиц, замещающих муниципальные 

должности. 

         6.2. Должностных окладов, надбавок к должностным окладам  за 

классные чины муниципальных служащих. 

         6.3. Размеры должностных окладов работников, замещающих 

должности, не являющиеся должностями  муниципальной службы. 

         6.4. Пенсий за выслугу лет (доплат к пенсии), назначенных и  

выплачиваемых лицам, замещавшим  муниципальные  должности, 

должности муниципальной службы, должности  в органах местного 

самоуправления. 

7.Настоящее постановление распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года. 

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на 

заместителя главы администрации - руководителя аппарата администрации 

Бутурлиновского муниципального района  Ульвачеву И.А. 

  

 

 

Глава Бутурлиновского  

муниципального района                                    Ю.И. Матузов 

 



17 

 

Извещение о возможном предоставлении 

земельного участка 
 

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 

администрация Бутурлиновского муниципального района Воронежской области извещает 

о возможности предоставления в собственность земельного участка с кадастровым 

номером 36:05:2500038:245, площадью 5000 кв.м, расположенного: Российская 

Федерация, Воронежская область, Бутурлиновский муниципальный район, Клеповское 

сельское поселение, с. Клеповка, ул. Садовая, 31, относящегося к категории земель - земли 

населенных пунктов, с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного 

хозяйства. Цель использования земельного участка – для ведения личного подсобного 

хозяйства.  

 

Граждане, заинтересованные в приобретении прав на земельный участок, могут 

подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка в 

течение 30 дней со дня опубликования и размещения извещения.  

 

Время и место приема заявлений: по рабочим дням с 16.02.2023г. по 17.03.2023г. 

(включительно) с 8.00 до 17.00 по адресу: Воронежская область, город Бутурлиновка, 

площадь Воли, дом 43, (кроме субботы и воскресенья), телефон (47361)22585, e-mail: 

buturl@govvrn.ru. Дата подведения итогов: 20.03.2023г.  

 

Способ подачи заявления: в виде бумажного документа непосредственно при 

личном обращении, или в виде бумажного документа посредством почтового 

отправления, или в виде электронного документа посредством электронной почты 

(подписываются электронной подписью заявителя в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 № 634 «О видах электронной 

подписи, использование которых допускается при обращении за получением 

государственных и муниципальных услуг»).  

В заявлении необходимо указать:  

- фамилию, имя, отчество, место жительства заявителя и реквизиты документа, 

удостоверяющего личность заявителя (для гражданина);  

К заявлению необходимо приложить:  

- копию паспорта (для гражданина);  

- документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если 

с заявлением обращается представитель (доверенность, копия паспорта представителя).  

Ознакомиться с документацией в отношении земельного участка, в том числе со 

схемой местоположения земельного участка, можно с момента приема заявлений по 

вышеуказанному адресу.  

 

Заместитель главы администрации  

муниципального района                                                             Е.П. Бухарина  

С.Н. Есина (847361) 22583  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

ОБРАЗЕЦ  Главе Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области  

Ю.И. Матузову  

от____________________________________

___________  

______________________________________

___________  

(фамилия, имя, отчество)  

проживающего: 

__________________________________  

(адрес места проживания,  

______________________________________

___________  

регистрации)  

Реквизиты документа удостоверяющего 

личность заявителя: 

________________________________ 

________________________________ 

(серия, №, кем, когда выдан)  

e-mail ____________________________  

тел. _________________  

 

Заявление 
В соответствии с извещением, опубликованным 

____________________________________  

(указать источник и дату публикации)  

я намерен(на) участвовать в аукционе по продаже земельного участка с 

кадастровым номером _________________, относящегося к категории земель 

________________________________, с разрешенным использованием: 

_________________________, расположенного: 

_________________________________________.  

В соответствии с п.4 ст.9 Федерального закона «О персональных данных» №152-

ФЗ от 27.07.2006 даю свое согласие администрации Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области, расположенной по адресу: Воронежская область, г. 

Бутурлиновка, пл. Воли, д. 43, на обработку моих персональных данных, относящихся к 

перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество (при 

наличии); дата и место рождения; гражданство; данные об изображении лица 

(фотография); адрес и дата регистрации по месту жительства; адрес фактического 

проживания; паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан); данные документа, 

удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации за пределами Российской 

Федерации (серия, номер, кем и когда выдан); номер телефона. Я даю согласие на 

обработку персональных данных с 

целью________________________________________________________________________

_______  

(указывается цель обработки персональных данных)  

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в 

отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанной 

выше цели, включая (ненужное зачеркнуть): сбор, запись, систематизацию, накопление, 

хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу 

(распространение, предоставление, доступ), блокирование, удаление, уничтожение 

персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных 



19 

 

действующим законодательством Российской Федерации. Я проинформирован(а), что 

администрация Бутурлиновского муниципального района осуществляет обработку моих 

персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами. Настоящее 

согласие действует до достижения цели обработки персональных данных или в течение 

срока хранения персональных данных в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано в любой 

момент по моему письменному заявлению. Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я 

действую по собственной воле и в своих интересах.  

Ответ прошу направить 

__________________________________________________________  

(e-mail или почтовый адрес)  

Дата Подпись 


